O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1194.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 270, pàgs. 244 i 245, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1814, pàgs. 1287 i 1288.

**Uila Pecina<sup>2</sup>**

**M. N°. 60<sup>3</sup>**

In nomine Domini. Ego Longuardus et uxori mea Elo, uinditores sumus tibi Badeleuo, emtore. Per hanc uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de uinea cum ipso ermo, qui nobis aduenit [ad me Lon]guardus per [... et ad me] Elo per meum decimum. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, infra suo termino, in locum quod dicunt uilla Picina. Et afrontat ipsa uinea: de parte orientis in torrente; et de meridie in uinea de te comparatore; de occiduo similiter in terra de te comparatore; et de circii in uia qui discurrit per uilla Picinna. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea cum ipso ermo, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, [in aderato et de]finito precio, id est solidos III et dinarios VIII in rem ualentem. Et nichilque [de ipso pre]cio ap[ud uos emtores non remansit]. Et est manifestum. Qu[em uero] predicta ipsa uinea de nostro iure in tuo tradi[mus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut] ullusque homo qui con[tra] hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum non [hoc ualeat] uindicare sed co[mponat] tibi ipsa uinea in duplo cum su[a i]nmelioracione. Et in antea ista u[indicio firma permaneat omnique tempore].

Facta carta uindicione III Nonas F[ebruarii]anno III regnante Rober[to rege].

[S+um] Longuardus. S+um Elo, [nos qui ista uindicione fecimus et] firmamus et testes firmare [ro]gauimus. S+um [...]. S+um [...]. S+um [...]cio.

Ermengardus, sacer, qui ista carta uindicionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Pergamí deteriorat.*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b: Al dors: «Uila Pecina» (S. XI-XII).*
3. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

508

999, febrer, 14.

**Venda.** *Sesmon [= Samon] i la seva esposa Blancuça venen a Gescafred una peça de terra que Sesmon [= Samon] té del seu pare i la seva mare i Blancuça pel desè, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, prop de la vila de Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous i cinc diners, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 53.

- a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 271, pàg. 245, ex **O**.
- b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1815, pàgs. 1288 i 1289.

In nomine Domini. Ego Sesemundus et uxor mea Blancucia, uinditores sumus tibi Giscafredus, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra nostra propria, qui michi aduent a me Sesemundus per ienitor uel genitrice mea et a me Blancucia per meum X. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Baias, prope uilla Pozolo. Et afrontat ipsa terra: de orientis in istrada; de meridie in terra de Ermemirus; de hocciduo in uia uel in uinea de Amalricus; de circi in terra de Undela. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra, totum ab integrum, cum exio uel regresio, in propter precidum solidos II et dinarios VIII in rem ualentem et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam

inmelioracionem. Et in antea ista uindiccio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindiccio XVI Kalendas Marci anno III regnante Raibertus rex, filio Ugo rex.

Sing+num Sesemundus. Sing+num Blancucia, qui ista uindicione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Dodone. Sing+num Mirone. Sing+num Adroario.

Sclua, sacer, scripsit et SSS die uel anno quod supra.

509

999, març, 16.

**Venda.** *Quíntol, dona; Advira; [= Elvira] [dona] i Pere venen al monestir de Sant Benet [de Bages] i al seu abat Senfred [= Sinfreu] i als monjos llur alou (cases i terres) al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] prop del riu Llobregat, al junyent amb el riu de Sant Fruitós, [riu d'Or = Ridor, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*

[O]. Original no localitzat.

A.\* Regest del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 77,<sup>1</sup> Calaix 47, S.F. N.º. 356.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 272, pàg. 246, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1816, pàg. 1289.